
  
 

1 

Číslo smlouvy objednatele: 24075 
Číslo smlouvy zhotovitele: OPR-2024-000118 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 

Objednatel:  Letiště Ostrava, a.s.                                   
se sídlem:  Mošnov č.p. 401, PSČ 742 51   
zastoupený: Jaromír Radkovský, předseda představenstva a 
 Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva      
ve věcech technických: xxx, tel: xxx, email: xxx 

IČO:  26827719      
DIČ: CZ26827719      
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 2758632/0800 
zapsaný:  v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
2764                                  
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.                                                              
se sídlem:                                       Zlín, Průmyslová 1395, PSČ 763 02 Zlín-Malenovice 
zastoupený: Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva 
osoba oprávněná k jednání: xxx, tel.: xxx, email: xxx 
IČO: 60715286 
DIČ:                                                  CZ60715286 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 5014504632/5500 
zapsaný:  B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně 
 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „dodávka a instalace 
závorového parkovacího systému pro parkoviště P3b“ v rozsahu cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2. Předmětem díla je: 

- Instalace a zprovoznění závorového systému CrossPark, umístěného na odstavné ploše P3b. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

 



  
 

2 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  

Termín dokončení a předání díla:   nejpozději do 7.6.2024 

Zhotovitel je oprávněn započít s prováděním díla nejdříve dne 31.5.2024. 

2. Místem plnění je odstavná plocha: P3b (49.6930639N, 18.1231850E) na pozemku pč 822/46 kú Mošnov 
v majetku Statutární Město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200. 

3. Podmínkou nástupu na instalaci technologie dodávané Zhotovitelem dle lhůty plnění, je zajištění stavební 
a elektro připravenosti místa instalace ze strany Objednatele a pokud je povahou zakázky vyžadováno, 
udělená povolení dotčených orgánů související s výstavbou technologie, která je předmětem tohoto díla. 
Pokud nebude místo instalace Objednatelem k termínu lhůty plnění připraveno z důvodů na straně 
objednatele, předloží Zhotovitel náhradní harmonogram, který nahradí. termín dokončení a předání díla 
dle čl. II. 1 a stane se součástí smlouvy. Povinností zhotovitele je neprodleně, nejpozději v den podpisu 
této smlouvy zaslat objednateli potřebné podklady pro provedení stavební a elektro připravenosti. 
Nepředá-li zhotovitel objednateli podklady potřebné pro zajištění stavební a elektro připravenosti místa 
instalace řádně a včas, tj. nejpozději v den podpisu této smlouvy, zhotovitel není oprávněn zpozdit se 
s provedením díla pro objednatele bez vad a nedodělků a je povinen dílo dokončit a předat objednateli 
v termínu dle odst. 1 tohoto článku.   

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla bez DPH: 427.492,42 Kč 

 DPH 21 %: 89.773,42 Kč 

       Celková cena včetně DPH:     517.265,84 Kč 

Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a 
funkční. Cena díla je tedy stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s realizací díla.   

2. Objednatel provede úhradu ceny díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve v okamžiku převzetí díla objednatelem 
bez vad a nedodělků, které bude uskutečněno na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  Splatnost daňového dokladu je 21 dní od data vystavení.  

3. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovitel doručí objednateli daňový doklad na e-mailovou adresu: xxx a 
kromě toho případně také prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez jejího zaplacení 
k provedení opravy v těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena díla, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny, objednány nebo nebyly písemně potvrzeny 
objednatelem. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod jejího vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově řádně vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 



  
 

3 

5. Povinnost zaplatit cenu díla je splněna dnem odepsání účtované částky z bankovního účtu objednatele. 
  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost a 
doba splatnosti faktury počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího 
protokolu. 

2. V případě, že dílo vykazuje jakékoli vady či nedodělky, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít až do 
úplného odstranění předmětných vad či nedodělků.   

3. Při nedodržení konečného termínu, díla dle článku II. smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% ceny díla včetně DPH, za každý den prodlení s řádným 
dokončením díla. 

4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury za úhradu díla dle článku III smlouvy je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po 
splatnosti faktury. 

5. Zhotovitel poskytuje na předmět díla záruční dobu po 24 měsíců od předání a převzetí díla.  

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, řádně, v ujednaném čase, v kvalitě odpovídající 
všem standardům a technickým parametrům dle platných technických norem, v odpovídající jakosti 
za použití postupů, které odpovídají všem platným obecně závazným právním předpisům ČR.  

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi nebo právními předpisy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Zhotovitel je povinen objednateli 
takovéto kontroly provádění díla umožnit.  

8. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na vznik práva na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní strany tímto 
výslovně vylučují aplikaci ust. § 2050 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Jestliže se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou neplatná nebo neúčinná ustanovení 
nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která budou mít stejný účel a hospodářský dopad. 

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 
zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.  

4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí objednatel.  

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem zveřejnění 
v registru smluv.  

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. NAB-2024-101-000296 

 

 



  
 

4 

V Mošnově dne …….. Ve Zlíně dne ……. 

 

Letiště Ostrava, a.s. CROSS Zlín, a.s. 

 

 

 

………………………………………. ……………………………………  

Jaromír Radkovský Ing. Tomáš Juřík 

předseda představenstva předseda představenstva 

 

 

………………………………………. 

Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva 

 


